
معاون وزیر راه خبر داد؛
مسکن حمایتی در داخل تهران 

ساخته نمی شود

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: از یک 
میلیون واحد مسکونی که دولت در سال باید 
بسازد، تاکنون عملیات اجرایی ۳۳۰ هزار واحد 

مسکونی آغاز شده است.
به گزارش اقتصاد آنلاین؛ محمود محمود زاده گفت: 
۳۳۰ هزار واحد مسکونی از یک میلیون واحد مسکن حمایتی 
که دولت در نظر گرفته بود در شهر های مختلف به مرحله 
اجرایی رسیده و مابقی واحد های مسکونی در قالب یک 

برنامه فشرده به زودی وارد مراحل اجرایی می شود.
به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
یک میلیون متر مربع اراضی در شهر تهران که در اختیار 
سایر دستگاه ها بود به وزارت راه وشهرسازی واگذار شده و 
وزارت راه و شهرسازی در داخل شهر تهران برنامه برای 

ساخت مسکن حمایتی ندارد.
تاکنون اراضی بیش از یک میلیون واحد مسکونی تامین 
شده و بیش از ۵ میلیون و ۴۵۰ هزار نفر در طرح نهضت 
ملی مسکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد بیش از 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تایید نهایی شده و و پس از دریافت 
 پیامک اقدام به واریز آورده اولیه ۴۰ میلیون تومانی خود

 می کنند.

 یک »ویرگول« اشتباه 
 افزایش حقوق بازنشستگان را

با مشکل مواجه کرد
دبیر هیات مدیره کانون کارگری بازنشستگان 
تامین اجتماعی گفت: امیدواریم با پیگیری های 
صورت گرفته تکلیف افزایش حقوق 
بازنشستگان تا پایان فروردین ماه مشخص 

شود.
به گزارش ایسنا، علی اکبر عیوضی دبیر هیات مدیره 
کانون کارگری بازنشستگان تامین اجتماعی استان تهران  
به ماجرای »افزایش حقوق بازنشستگان و »ویرگول« 
پرداخت و گفت: بند ۴ تبصره ۱۲ قانون بودجه، وقتی 
افزایش مستمری صندوق های زیرمجموعه دولت را 
۱۰ درصد مشخص کرده، یک ویرگولِ اشتباه آمده و نوشته 
شده »صندوق تأمین اجتماعی، نیروهای مسلح«؛ درحالیکه 
منظور صندوقِ تأمین اجتماعی نیروهای مسلح یا همان 

صندوق لشگری است.
وی در ادامه با بیان اینکه این اشتباه تایپی، تأمین اجتماعی 
را ذیل صندوق های دولتی آورده و افزایش مستمری بگیر را 
۱۰ درصد درنظر گرفته است، اظهار کرد: مدیر عامل سازمان 
تامین اجتماعی نامه ای را جهت اصلاح این موضوع به 

مجلس ارسال کرده است.
دبیر هیات مدیره کانون کارگری بازنشستگان تامین 
اجتماعی در برنامه »سلام صبح بخیر« گفت: امیدواریم با 
پیگیری های صورت گرفته تکلیف حقوق بازنشستگان تا 

پایان فروردین ماه جاری مشخص شود.

۱میلیارد دلار  برای واردات دارو 
تخصیص یافت

بانک مرکزی در ادامه روند تخصیص ارز برای 
واردات دارو، امروز معادل یک میلیارد دلار به این 
امر اختصاص داد تا به شایعات مربوط به حذف 

ارز ۴۲۰۰ دارو پایان دهد.
به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر بعد از طرح مباحثی 
از سوی وزیر بهداشت در خصوص پایان تخصیص ارز 
۴۲۰۰تومانی واردات دارو، بازار دارو با چالشهای جدی مواجه 

شد و قیمت ها روند صعودی گرفت.
حالا از بانک مرکزی خبر می رسد، امروز معادل یک میلیارد 
دلار به واردات دارو اختصاص داده شده است و این روند 

ادامه خواهد داشت.
مصطفی قمری وفا مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی 
در این باره نوشت: بانک مرکزی در ادامه روند تخصیص ارز 
برای واردات دارو، امروز معادل یک میلیارد دلار به این امر 

اختصاص داد و این روند ادامه خواهد داشت.

رییس اتاق بازرگانی ایران؛
 با این شیوه خصوصی سازی 

به جایی نمی رسیم
رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید شیوه های 
غلط اجرایی در مسیر خصوصی سازی باعث 
شده بخش خصوصی واقعی اعتماد و اطمینان 

خود را به این اتفاقات از دست بدهد.
به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در نشستی در اتاق 
بازرگانی ایران، اظهار کرد: نگاهی به عملکرد کشور در حوزه 
خصوصی سازی نشان می دهد که هیچ کس در ایران از این 
فرایند راضی نیست. از مسوولان دولتی گرفته تا شرکت هایی 
که در فهرست خصوصی سازی قرار گرفته اند و همچنین 
خریداران این شرکت ها، همگی از این فرایند ناراضی هستند.

وی با بیان اینکه باید عیب و اشکال این فرایند به شکل 
دقیق پیدا شود، بیان کرد: سازمان خصوصی سازی در این 
فرایند کاملا تنها و بی پناه رها شده است. این در حالی است 
که توقع وجود داشت که قوای حاکمیتی در حد سهم خود 
از این سازمان حمایت کنند و هر نهاد بر اساس برنامه ریزی 
کلان نهایی شده، عمل کند اما ما می بینیم که در عمل هیچ 

کمکی به بهبود این فرایند نمی شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه تا زمان اجرایی 
نشدن اصلاحات لازم، نمی توان در خصوصی سازی به 
نتیجه مطلوب رسید، تصریح کرد: ما باید به این سوال پاسخ 
دهیم که چرا هر شرکتی که به بخش دولتی یا خصولتی 
واگذار شد، بدون مشکل به کار خود ادامه داد اما هر شرکتی 
که در اختیار بخش خصوصی قرار گرفت، آن قدر با مشکل و 
ابهام دست و پنجه نرم کرد که عملا امکان پیگیری اهداف 

کلان را از دست داد؟
شافعی ادامه داد: یکی از مهم ترین موضوعاتی که در این 
رابطه به وجود آمده، بی اعتمادی و بی اطمینانی بخش 
خصوصی به فرایند خصوصی سازی در کشور است. ما باید 
یک ارزیابی دقیق از این موضوع داشته باشیم که چه اتفاقی 

رخ داده که سرمایه گذاران از این حوزه فرار می کنند؟
وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که یک اصلاحات دقیق 
و اصولی در این فرایند به وجود نیاید ما نمی توانیم انتظار 
داشته باشیم که نتیجه ملموسی در حوزه خصوصی سازی به 
وجود آید. سال های طولانی است که بحث درباره خصوصی 
سازی در اقتصاد ایران مطرح است اما آنچه که در عمل رخ 

داده به هیچ عنوان با اهداف کلان کشور سازگاری ندارد.

 امروز- لیلا زمانی
همیشه برای ایجاد نظم در جوامع و برقراری 
ساز وکار در فعالیت های اقتصادی، نیاز به 
وضع ممنوعیت های رفتاری محسوس 
است. این ممنوعیت ها می توانند اقسام 
وسیعی داشته باشند که شدیدترین آن، در 
جرم انگاری برخی از آن فعالیت ها خلاصه 
می شود. وضع قوانین در حوزه قاچاق ارز 
و کالا و تعیین مجازات برای افرادی که از 
این مقررات تخطی می نمایند، از بارزترین 
مقررات و قوانینی هستند که با هدف سامان 
بخشی به فعالیت ها در حوزه اقتصادی و 
ایجاد انضباط در آن وضع گردیده است. 
در هر جامعه ای حکومت ها برای آن که 
بتوانند در زمینه های مختلف همچون 
اقتصاد و… نظم برقرار کنند لازم است تا 
ممنوعیت هایی ایجاد کنند. ممنوعیت هایی 
که حکومت ها وضع می کنند ممکن است 
درجه بندی های مختلفی داشته باشد اما 
شدیدترین آن ممنوعیت کیفری خواهد بود.

 قاچاق ارز چیست و چگونه
 انجام می شود ؟  

قاچاق به معنای ورود یا خروج کالا یا ارز بدون 
رعایت تشریفات قانونی مربوطه است . ارز به واحد پول 
کشور های دیگر می گویند با دقت در همین تعاریف 
می توان فهمید که رعایت تشریفات قانونی در ورود یا 
خروج ارز چه از لحاظ اقتصادی و چه از لحاظ امنیت 
عمومی کشور اهمیت فراوانی دارد ؛ لذا قانون گذار 
ایران در تصویب قوانین مربوط به قاچاق ارز سختگیرانه 
عمل نموده و همچنین مراجع رسیدگی کننده به این 
پرونده ها در رسیدگی های خود از حساسیت بالایی 
برخوردارند . شایسته است هرگونه اقدام در این 

پرونده ها با همراهی وکیل قاچاق ارز باشد .
سابقه تاریخی قاچاق ارز

قبل از انقلاب موضوع ارز و خروج آن از طریق غیر 
قانونی مورد توجه نبوده ، زیرا با تشکیل سازمان ” 
اوپک” و گران شدن نفت و سرازیر شدن دلارهای 
نفتی اندوخته ارزی نه تنها پاسخگوی خرید های 
خارجی و سرمایه گذاری داخلی بود بلکه پاسخگوی 
سرمایه گذاری های خارجی نیز بوده است . لیکن با 
پیروزی انقلاب اسلامی و شروع جنگ و پس از آن 
تحریم های اقتصادی منجر به کاهش ذخایر ارزی و 

درنهایت چند نرخی شدن ارز گردید .
در سیستم دو نرخی ارز ، واردکنندگان کالا که ارز 
مبادله ای ) نرخ رسمی ( استفاده می کنند ، با توجه به 
نرخ حقوق ورودی و تفاوت نرخ ارز رسمی و نرخ بازار 
آزاد ، درخواست فاکتور یا پروفای بالاتر از ارزش واقعی 

کالا از فروشنده می نمایند .
کدام معاملات ارزی قاچاق محسوب می شود؟

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به رئیس 
جمهوری، قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز را برای اجرا ابلاغ کرد.این قانون که در قالب لایحه 
در سال ۱۳۹۴ به مجلس ارائه شده بود با نهایی شدن 
بررسی های لازم در جلسه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰ به تصویب 
مجلس رسید و با تایید شورای نگهبان آماده اجرا خواهد 
بود. در الحاقیه جدید این قانون آمده که هرگاه کالایی 

به موجب صلاحین قانونی، بر اساس مصوبات هیات 
وزیران یا سایر مراجع قانونی در فهرست ممنوعیت 
صادرات و واردات قرار بگیرد در حکم کالای مجاز 
مشروط است و مجازات قاچاق آن حداکثر مجازات 

مربوط به کالای مجاز مشروط است.
در رابطه با کالای اضافی یا غیر هم نوع یا غیر هم نام، 
هرگونه مغایرت به هر نحو چه قبل و چه بعد از ترخیص 

قاچاق محسوب می شود.
در این قانون همچنین در رابطه با تعریف قاچاقچی 
حرفه ای اعلام شده که شخصی که بیش از سه بار 
مرتکب قاچاق شده، صرف نظر از اینکه در هر مرتبه 
تحت تعقیب قرار گرفته یا خیر، در صورتی که ارزش 
کالای قاچاق در هر مرتبه بیش از ۱۰ میلیون تومان 

باشد، قاچاقچی حرفه ای محسوب می شود.
مصادیق قاچاق ارز اعلام شد

براساس اصلاحیه قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ، 
قاچاق ارز در ۸ مورد طبقه بندی و خلاف قانون تعیین 
شده است.بر اساس این قانون موارد زیر قاچاق ارز 

محسوب می شود:
الف. ورود ارز به کشور با خروج ارز از کشور، بدون 
رعایت ضوابط مربوط که در حدود اختیارات قانونی 

توسط شورای پول و اعتبار تعیین می شود.
ب. هرگونه اقدام به خروج ارز از کشور بدون رعایت 
ضوابط مربوط که در حدود اختیارات قانونی توسط 

شورای پول و اعتبار تعیین می شود.
پ. انجام معامله ارزی در کشور، تحت هر عنوان نظیر 
خرید، فروش، حواله، معاوضه یا صلح، مگر آنکه حداقل 
یکی از طرفین معامله، صرافی مجاز، بانک یا مؤسسه 
مالی و اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی باشد. 
حکم این بند شامل مواردی است که در زمان انجام 

معامله، حداقل یکی از طرفین در کشور باشند.
معاملاتی که با مجوز بانک مرکزی و در حدود 
ضوابط تعیین شده این بانک توسط اشخاصی 
نظیر واردکنندگان و صادرکنندگان و معامله گران در 
بورس های کالایی صورت می گیرد، از شمول این بند 

و بند »ت« این ماده خارج است.
ت. هرگونه معامله ارز توسط صرافی یا غیر آنکه 
تحویل ارز و مابه ازای آن به روز یا روزهای آینده 
موکول شده ولی منجر به تحویل ارز نمی شود یا از ابتدا 
قصد تحویل ارز وجود نداشته است و قصد طرفین تنها 

تسویه تفاوت قیمت ارز بوده است.
ث. انجام کارگزاری خدمات ارزی در داخل کشور 
برای اشخاص خارج از کشور، بدون داشتن مجوز انجام 

عملیات صرافی از بانک مرکزی.
تبصره- کارگزار، شخصی است که مابه ازای ارز 

معامله شده را در کشور دریافت می کند.
ج. عدم ثبت معاملات ارزی در سامانه ارزی یا ثبت 
ناقص یا خلاف واقع اطلاعات مربوط به معاملات 
مذکور در این سامانه توسط صرافی، بانک یا مؤسسه 

مالی اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی.
چ. عدم ارائه صورت حساب خرید معتبر با ارائه 
صورت حساب خرید خلاف واقع یا دارای اطلاعات 
ناقص به مشتری توسط صرافی، بانک یا موسسه مالی 

اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی.
ح. عرضه، حمل یا نگهداری ارز فاقد صورتحساب 
خرید معتبر یا فاقد مجوز ورود توسط اشخاصی غیر از 

صرافی، بانک یا موسسه مالی اعتباری دارای مجوز از 
بانک مرکزی. ورود ارز به کشور تا سقف تعیینی توسط 
بانک مرکزی از شمول این بند خارج است. مالکان ارز 
در خصوص ارزهایی که قبل از لازم الاجراء شدن این 
قانون در اختیار داشته اند و مازاد بر میزان معافیت ارز 
قابل حمل و نگهداری اعلامی از سوی بانک مرکزی 
و فاقد صورتحساب معتبر است، مکلفند ظرف سه ماه 

نسبت به ثبت اطلاعات در سامانه اقدام کنند.
مهم ترین تغییرات در تعاریف اصطلاحات 

مربوط به قاچاق
 هرگاه کالایی به موجب صلاحیت اعطایی قانون، 
بر اساس مصوبات هیات وزیران یا سایر مراجع قانونی 
بنا به مقتضیات و شرایط خاص، صدور یا ورود آن 
ممنوع شود، در حکم کالای مجاز مشروط است و 
حسب مورد مجازات جرائم و تخلفات مربوطه، حداکثر 

مجازات مربوط به کالای مجاز مشروط است.
اسناد خلاف واقع: اسنادی است که در آن 
خصوصیات کالای ذکرشده از حیث نوع، جنس، تعداد، 
وزن یا سایر خصوصیات با محموله مکشوفه )اعم از 
فیزیکی یا سندی( یا کالای مندرج در اظهارنامه تطبیق 

ننماید و یا جعلی باشد.
علاوه بر مواردی که در بندهای »ج« و »ح« ماده 
)۱۱۳( قانون امور گمرکی مصوب ۱۳۹۰/۸/۲۲ و 
اصلاحات بعدی آن، قاچاق محسوب می شود، وجود 
هرگونه کالای اضافی هم نام یا همنوع به میزان بیش 
از پانزده درصد )۱۵درصد( در واحد کالا از قبیل تعداد 
یا وزن یا حجم همراه کالای اظهار شده نیز قاچاق 
محسوب می شود. مغایرت پانزده درصد )۱۵درصد( یا 
کمتر از آن قبل از ترخیص، درصورتی که کالا ممنوع 
نبوده و به موجب این قانون یا قوانین دیگر قاچاق 
محسوب نشود، حسب مورد مشمول حداکثر ضمانت 
اجرای مقرر در ماده )۱۰۸( یا ماده )۱۱۰( قانون امور 
گمرکی مصوب ۱۳۹۰/۸/۲۲ و اصلاحات بعدی آن 

است.
میزان مغایرت تا پانزده درصد )۱۵درصد( صرفاً 
در خصوص کشف مغایرت قبل از ترخیص است 
و هرگونه مغایرت به هر میزان در خصوص کالای 

ترخیص یا خارج شده قاچاق محسوب می شود.
 در خصوص کالای اضافی غیر همنوع یا غیر همنام، 
هرگونه مغایرت به هر نحو، از قبیل تعداد یا وزن یا 
جنس، چه قبل و چه بعد از ترخیص، قاچاق محسوب 
می شود. کالای اضافی در این قانون و قانون امور 
گمرکی، اعم از آن است که محموله مکشوفه به میزان 

واحد کالای مندرج در اظهارنامه باشد یا نباشد.
 قاچاقچی حرفه ای: شخصی است که بیش از 

سه بار مرتکب قاچاق شود، اعم از اینکه در هر مرتبه 
تعقیب شده یا نشده باشد و ارزش کالا یا ارز قاچاق در 
هر مرتبه بیش از یک صد میلیون )۱۰۰, ۰۰۰, ۰۰۰( 

ریال باشد.
تکالیف ارزی برای صادرکنندگان

تبصره ۶- کلیه صادرکنندگان کالا به خارج از 
کشور موظفند ارز مندرج در پروانه گمرکی یا معادل 
ارزی آن به سایر ارزها را به بانک مرکزی بفروشند و 
یا با تأیید بانک مرکزی نسبت به فروش آن به سایر 
اشخاص اقدام یا جهت تأمین ارز واردات کالای خود یا 

بازپرداخت بدهی تسهیلات ارزی استفاده نمایند.
متخلف علاوه بر الزام به ایفای تعهد موضوع تخلف، 
به جریمه نقدی معادل یک پنجم موضوع تخلف و دو 
یا چند مورد از محرومیت های موضوع ماده )۶۹( این 

قانون محکوم می شود.
در صورت عدم ایفای تعهد ظرف سه ماه از زمان ابلاغ 
حکم قطعی، معادل ارزش تعهد بر اساس بالاترین نرخ 
اعلامی بانک مرکزی در زمان صدور حکم، به جریمه 
نقدی مرتکب افزوده می شود. تخلف موضوع این 
تبصره صرفاً در مواردی که ارزش موضوع تخلف بیشتر 
از سه میلیون )۳, ۰۰۰, ۰۰۰( یورو یا معادل آن به سایر 
ارزها باشد، می تواند با تحقق شرایط مربوط، مشمول 
عناوین سازمان یافته و حرفه ای موضوع این قانون قرار 
گیرد. درصورتی که عدم رفع تعهد موضوع این تبصره 
و تبصره های )۵( و )۷( با تشخیص مرجع رسیدگی 
به علت قوه قاهره )حادثه خارجی غیرقابل پیش بینی و 
غیر قابل دفع( باشد، محکومیت موضوع این تبصره ها 

اعمال نمی شود.
آیین نامه اجرائی این تبصره شامل مواردی از قبیل 
مهلت رفع تعهد که بیش از یک سال نیست و شرایط 
تمدید آن تا حداکثر سه ماه، موارد مشمول معافیت تا 
سقف سی هزار )۳۰, ۰۰۰( یورو یا معادل آن به سایر 
ارزها در سال و معافیت کالای موضوع ماده )۶۵( قانون 
امور گمرکی، میزان تعهد که کمتر از شصت درصد 
)۶۰درصد( ارزش ارزی صادرات نیست، اولویت بندی 
و نحوه انتخاب یک یا ترکیبی از روش های رفع تعهد 
و تعیین سامانه های اجرائی این تبصره، توسط بانک 
مرکزی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تهیه و ظرف یک ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این 
قانون به تصویب هیئت وزیران می رسد. درهرصورت، 
برخورداری از کلیه معافیت های مالیاتی برای درآمدهای 
حاصل از صادرات و هرگونه جایزه و مشوق های 
صادراتی به تناسب میزان ایفای تعهد موضوع این 

تبصره است.
اعمال محدودیت های موضوع این تبصره تا ابتدای 

سال بعد از زمانی که ارزش سالانه صادرات غیرنفتی 
طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، به بیش از 
یک ممیز هشت دهم )۱/۸( برابر ارزش سالانه واردات 

کشور برسد، قابل اجراء است.
شرایط جدید رفع تعهد ارزی 

صادرکنندگان
تبصره ۷- در خصوص عدم رفع تعهد ارزی موضوع 
ماده )۱۰( قانون تعزیرات حکومتی درصورتی که تا مبلغ 
صد میلیارد )۱۰۰, ۰۰۰, ۰۰۰, ۰۰۰( ریال بر اساس 
بالاترین نرخ اعلامی بانک مرکزی در زمان دریافت 
ارز باشد، مرتکب علاوه بر اعاده ارز به میزان رفع تعهد 
نشده و محرومیت از فعالیت بازرگانی از شش ماه تا 
یک سال، به جریمه نقدی معادل دو برابر کسری یا 
عدم رفع تعهد بر اساس بالاترین نرخ اعلامی بانک 

مرکزی از زمان دریافت ارز، محکوم می شود.
درصورتی که مبلغ عدم رفع تعهد ارزی معادل صد 
میلیارد ریال یا بیش از آن بر اساس بالاترین نرخ 
اعلامی بانک مرکزی در زمان دریافت ارز باشد، 
مرتکب علاوه بر اعاده ارز به میزان رفع تعهد نشده 
و محرومیت از فعالیت بازرگانی از یک تا ده سال، به 
حبس تعزیری درجه پنج موضوع ماده )۱۹( قانون 
مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲/۲/۱ و جزای نقدی به 
میزان معادل دو برابر کسری یا عدم رفع تعهد بر اساس 
بالاترین نرخ اعلامی بانک مرکزی از زمان دریافت ارز، 

محکوم می شود.
درصورتی که رفع تعهد ارزی و یا هرگونه اقدام به این 
منظور، با استفاده از اسناد جعلی یا خلاف واقع باشد 
و یا از طریق بیش بود ارزش اظهاری کالا و یا بیش 
اظهاری در تعداد یا مقدار کالا به گمرک و یا مغایرت در 
کالای اظهار شده یا مکشوفه با کالای موضوع تعهد 
باشد، مرتکب علاوه بر اعاده ارز به میزان رفع تعهد 
نشده و ابطال دائم کارت بازرگانی، به حبس تعزیری 
درجه چهار موضوع ماده )۱۹( قانون مجازات اسلامی 
و جزای نقدی به میزان معادل سه برابر کسری یا عدم 
رفع تعهد بر اساس بالاترین نرخ اعلامی بانک مرکزی 
از زمان دریافت ارز، محکوم می شود. در موارد تعدد 
عدم رفع تعهد، ملاک برای شمول این تبصره جمع 
مبالغ است و تعدد جرم مانع از حرفه ای محسوب شدن 

مرتکب نیست.
شخصی که جهت واردات کالا، ارز موضوع تبصره 
)۶( این ماده را دریافت کرده و یا از روش »تأمین ارز 
واردات کالای خود« استفاده نموده است نیز مشمول 

احکام این تبصره می باشد.
تبصره ۸- شورای عالی امنیت ملی، می تواند حسب 
ضرورت یا مصالح کشور موارد و مصادیقی را از شمول 
این ماده و تبصره های آن به صورت موقت یا دائم 

مستثنی نماید.
   مرجع صالح رسیدگی به تخلفات ارزی

مستفاد از ماده ۴۲ قانون پولی و بانکی ؛ تعقیب کیفری 
متخلف منوط به شکایت بانک مرکزی ایران است و 
با توجه به قانون مذکور رسیدگی به آن در صلاحیت 

دادسرا و دادگاه انقلاب می باشد .
با توجه به موارد ارائه شده در مطلب قاچاق ارز 
چیست ؛ همانطور که پیداست موضوع قاچاق ارز نیز 
از موضوعات تخصصی بوده و نیاز به دانش بالای 

حقوقی و تجربه کافی در این زمینه دارد . 
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امروز مسئولان نظام در بحث چگونگی برخورد با 
مقوله قاچاق به خوبی رفتار می کنند، رؤسای قوا هرکدام 
در این راستا فرامینی دارند و سیاست هایی تعیین کرده اند 
که در رأس همه آنها مقام معظم رهبری قرار دارد که 
تأکید ایشان این است که اگر به امر قاچاق با تخصص و 
آگاهانه و عالمانه و با فناوری روز برخورد کنیم می توانیم 
آسیب هایی را که متوجه تجارت و اقتصاد و تولیدمان 

می شود به حداقل برسانیم.
کارگروهی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز وظایف 
حوزه های قضائی، تعزیرات حکومتی، وزارت اطلاعات، 
نیروی انتظامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 
تقسیم کرده است و سرنخ های شناسایی شده در این ستاد 
در اختیار این دستگاه ها قرار می گیرد که با زمان بندی و 
رصد، قاچاقچیان زیر ضربه می روند. طبق آمار رسمی 
منتشر شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا، میزان 
قاچاق کالا به کشور در سال ۱۳۹۴، ۱۷/۴ میلیارد دلار 
بوده است که شامل محصولات کشاورزی و غذایی، دارو، 
محصولات آرایشی و بهداشتی )جمعا ۳/۴ میلیارد دلار(، 
پوشاک و نساجی )جمعا ۲/۳ میلیارد دلار(، گوشی تلفن 
همراه )۱/۲ میلیارد دلار(، سیگار)۰/۵ میلیارد دلار( و… 
بوده است.پایین بودن ریسک قاچاق، بالا بودن آورده 
اقتصادی حاصل از فعالیت قاچاق، نقش پررنگ افراد 
در مسئولیت نظارت، مشکلات موجود در واردات قانونی 
کالا منشاء اصلی گسترش قاچاق در کشور است. تسهیل 
شرایط برای واردکنندگان قانونی و کاهش ریسک های 

مرتبط با آن...

یک راهبرد منسجم و اصولی 
علیه قاچاق

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

وعده کاهش قیمت خودرو وعده کاهش قیمت خودرو عملی نشد!عملی نشد!

یک »ویرگول« اشتباه، افزایش حقوق 
بازنشستگان را با مشکل مواجه کرد

نوری قزلجه نماینده بستان آباد آذربایجان شرقی در مجلس :

ح صیانت، یک سفارش  ح صیانت، یک سفارش طر طر
ون از مجلس بود ون از مجلس بودبیر بیر

2

وند واردات موبایل وند واردات موبایل ابهام در  ر  ابهام در  ر
 با ارز حاصل از صادرات  با ارز حاصل از صادرات 

اتصال به شبکه برق روسیه 
در حال انجام است

تجارت 51 میلیارد دلاری 
ایران با همسایگان
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 با این شیوه خصوصی سازی 
به جایی نمی رسیم

امانی عضو شورای شهر: طرح زاکانی است؛رییس اتاق بازرگانی ایران؛

تایید زنانه، مردانه شدن 
پارک ها در تهران

2 1
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 آغاز فشارافزایی 
در میدان های گازی ایران

مسکن حمایتی در داخل تهران 
ساخته نمی شود

وزیر نفت ضمن اعلام خبر گشایش نخستین کارخانه تولید پمپ های درون چاهی 
ایران در خوزستان با بهره گیری از دانش فنی ایرانی، از تأمین مالی پروژه های 
بزرگ نفتی با استفاده از ترفندی تازه و آغاز فشارافزایی در بعضی از میدان های 
گازی کشور خبر داد.جواد اوجی اظهار کرد: یکی از برنامه های ما این است که 
در دولت سیزدهم، وزارت نفت وضع توسعه همه میدان های خشکی و دریایی را 
تعیین تکلیف کند.وی افزود: بسیاری از میدان های مشترک توسعه داده شده اند، 
اما توسعه بسیاری از این میدان ها تکمیل نشده است. برای نمونه در میدان های 

منطقه غرب کارون، از جمله در میدان های آزادگان، یادآوران و...

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: از یک میلیون واحد مسکونی که دولت در 
سال باید بسازد، تاکنون عملیات اجرایی ۳۳۰ هزار واحد مسکونی آغاز شده است.

محمود محمود زاده گفت: ۳۳۰ هزار واحد مسکونی از یک میلیون واحد مسکن 
حمایتی که دولت در نظر گرفته بود در شهر های مختلف به مرحله اجرایی رسیده 
و مابقی واحد های مسکونی در قالب یک برنامه فشرده به زودی وارد مراحل 
اجرایی می شود.به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی یک 
میلیون متر مربع اراضی در شهر تهران که در اختیار سایر دستگاه ها بود به وزارت 

راه وشهرسازی واگذار شده و وزارت راه و شهرسازی در ...
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